ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

V/v đóng cửa mỏ cát tại sông
Hà Thanh, xã Canh Hiển,

huyện Vân Canh

                                                  Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Vân Canh;

- Ban Quản lý dự án 85;

- Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Nắng
Ban Mai.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
246/STNMT-TNKS ngày 19/01/2025 về việc không gia hạn mỏ cát làm vật liệu
xây dựng thông thường sông Hà Thanh, xã Canh Hiển, huyện Vân Canh đối với
Công ty cổ phần Tập đoàn Đầu tư Nắng Ban Mai (Kèm Biên bản họp liên ngành
ngày 15/01/2025); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu
trên; giao Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo, hướng dẫn Công ty cổ phần

Tập đoàn Đầu tư Nắng Ban Mai thực hiện trình tự, thủ tục để đóng cửa mỏ cát
tại sông Hà Thanh, xã Canh Hiển, huyện Vân Canh theo quy định.

2. Đề nghị Ban Quản lý dự án 85 chỉ đạo các nhà thầu khảo sát, đánh giá,
lựa chọn khu vực đảm bảo điều kiện khai thác cát lòng sông, đáp ứng trữ lượng
phục vụ thi công Dự án tuyến đường bộ cao tốc Bắc - Nam, gửi Sở Tài nguyên
và Môi trường để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.
          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: XD, NNPTNT;

- CVP UBND tỉnh:

- Lưu: VT, K4, K19.

              Nguyễn Tuấn Thanh

695 24 01